
RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°016

PUBLIÉ LE 18 JANVIER 2023



Sommaire

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement

• arrêté préfectoral du 17 janvier 2023 portant dérogation au titre de l’art. L. 411-2 CE au bénéfice
de parc naturel régional Scarpe Escaut en raison de la capture d’espèces faunistiques
protégées, lors de la réalisation d’inventaires et de suivis naturalistes sur les territoires du parc
dans le Nord

Direction régionale des finances publiques des Hauts-de-France et du département du Nord/ service
départemental de l’enregistrement

• décision du 2 janvier 2023 portant délégation de signature du responsable du service
départemental de l’enregistrement de Lille en matière de contentieux et de gracieux fiscal

• délégation de signature du 13 janvier 2023 du responsable du SIP d’Armentières en matière de
contentieux et de gracieux fiscal

• délégation de signature du 16 janvier 2023 du responsable du SIP de Denain en matière de
contentieux et de gracieux fiscal

Direction générale des douanes et droits indirects

• décision du 17 janvier 2023 portant fermeture définitive de débits de tabac ordinaires
permanents 

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Lille/ maison d’arrêt de Valenciennes

• décision du 16 janvier 2023 portant délégation de signature ou de compétence à madame
Aurélia Bruniau, lieutenant pénitentiaire

• décision du 1er janvier 2022 portant délégation de signature ou de compétence à monsieur
Jean-Philippe Rose, capitaine pénitentiaire

Établissement public de santé mentale des Flandres

• décision n° 2023-01 du 6 janvier 2023 relative à la délégation de signature du directeur pour la
garde de direction 











DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES
DES HAUTS-DE-FRANCE ET DU DEPARTEMENT DU
NORD
Service Départemental de l’enregistrement 
Rue Gustave Delory
CS 31926
59881 Lille Cedex

 

 

DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE 
Le responsable du service départemental de l’enregistrement de Lille

Le Comptable, responsable du Service Départemental d'Enregistrement de LILLE 

Vu le code général des impôts, et notamment les articles 408 et 410 de son annexe II et les articles 212 à 217

de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril  2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances

publiques ; 

Vu le  décret  n°  2012-1246  du 7  novembre  2012 relatif  à  la  gestion  budgétaire  et  comptable  publique,  et

notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation  de  signature  est  donnée  à  Messieurs  SCHWARTZ  Frédéric  et  SMUERZINSKI  Laurent,

Inspecteurs adjoints au responsable du Service Départemental d'Enregistrement de LILLE, à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet,

de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la limite de

60 000 € ;  

3°)  les  documents  nécessaires  à  l'exécution  comptable  des  décisions  contentieuses  et  gracieuses,  sans

limitation de montant ; 

4°)  au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, les actes relatifs à l'enregistrement et,

plus généralement, tous actes d'administration et de gestion du service.

Lille, le 02 janvier 2023



Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer, 

1) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet,

de dégrèvement ou restitution d’office et, en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération

ou rejet, dans les limites de montant indiquées, aux agents des finances publiques désignés dans le tableau ci-

après :

NOM prénom Grade Limite  des  décisions  contentieuses
et gracieuses

SCHWARTZ Frédéric Inspecteur 15 000 €

SMUERZINSKI Laurent Inspecteur 15 000 €

CADEL Sylvie Contrôleuse 10 000 €

CHAMPIONNET Laura Contrôleuse 10 000 €

D'AGARO François Contrôleur 10 000 €

DECOMBREDET Patrick Contrôleur 10 000 €

DELESTRAIN Pascal Contrôleur 10 000 €

DUFOUR Pauline Contrôleuse 10 000 €

GAUDET Stéphane Contrôleur 10 000 €

GOBERT Edith Contrôleuse 10 000 €

NICOLET Cécile Contrôleuse 10 000 €

PAPILLON Delphine Contrôleuse 10 000 €

REGENT Laurie Contrôleuse 10 000 €

SZAFRAN Corinne Contrôleuse 10 000 €

VANDEVILLE Fabienne Contrôleuse 10 000 €

BAROUX Anne Marie Agent 2 000 €

DUBOIS Béatrice Agent 2 000 €

DULOT Muriel Agent 2 000 €

LEVEQUE Sabrina Agent 2 000 €

ROLAND Nicolas Agent 2 000 €

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département du NORD

A LILLE, le 9 janvier 2023.

« Le présent acte prendra effet au 1er janvier 2023 »

L’inspecteur principal des finances publiques, Chef de Service Comptable

Cédrik ECABERT.  


































